1

ПРОТОКОЛ № 173

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении
в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного

воздействия от 15 декабря 2022г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 15 декабря 2022 г.

На заседании Комиссии присутствует 7 из 9 членов, что составляет 77,77 % от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских

взносов.

2. Рассмотрение организаций за нарушение требований, стандартов

Ассоциации.

 По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или

несвоевременной уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10»

апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 130 ОАО "Елабужская

керамика"

1646015807 До 16.01.2023г.

2 436 АО "ХИМЗАВОД

ИМ.КАРПОВА"

1627001703 До 16.01.2023г

3 572 ООО "ПСО-1" 1651054230 До 15.03.2023г

4 625 АО "РСУ 10" 1659002192 До 16.01.2023г

5 803 ООО "ТАХФИР" 1661017541 До 16.01.2023г

6 853 ООО "НПО "Энергия" 1661013272 До 01.05.2023г

7 894 ООО "ВЕКТОР" 1645002989 До 16.01.2023г

8 988 ООО "Прометей" 1616013707 До 16.01.2023г

9 1065 ООО "Сити-Сервис" 1657068430 До 16.01.2023г

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  2

10 1230 ООО "КГАЗС-Инвест" 1650129941 До 16.01.2023г

11 1329 ООО "Энергоинвест" 1649000132 До 16.01.2023г

12 1417 ООО "РВК - Казань" 1655170936 До 16.01.2023г

13 1497 МКУ "ДЕПАРТАМЕНТ

СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИ

ИСПОЛКОМЕ ЕМР"

1646020701 До 16.01.2023г

14 1980 ООО "БИЛАНТ" 1651000203 До 16.01.2023г

15 1995 ООО "Перспектива" 1632014786 До 16.01.2023г

16 2060 ООО "Проектстроймонтаж" 1655299986 До 16.01.2023г

17 2065 ООО "ПИК-СТРОЙ+" 1660201756 До 01.03.2023г

18 2191 ООО "ОАЗИС" 1660063873 До 16.01.2023г

19 2339 ООО "СК-Брик" 1644091545 До 16.01.2023г

20 2362 ООО "Генстрой+ 1661048204 До 16.01.2023г

21 2378 ООО "ЭкстраСтрой" 1643014570 До 16.01.2023г

22 2504 ООО "ДСУ-Инвест" 1651074773 До 16.01.2023г

23 2631 ООО "ПСК Спецстрой" 1604010740 До 16.01.2023г

24 2650 ООО "Спец монтаж групп" 1655373252 До 16.01.2023г

25 2692  ООО "Специализированный

застройщик "А2 Строй"

1651064373 До 16.01.2023г

26 2703 ООО "Торгово-

Промышленная Компания -

РЕСУРС"

1633010760 До 16.01.2023г

27 2727 ООО "СТКА групп" 1660346776 До 16.01.2023г

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 2  повестки дня «Рассмотрение организаций за нарушение

требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10»

апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующей организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 1531 ООО "ЭнергоРемСервис" 1644050098 До 16.01.2023г.

  3

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендация об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 195 ООО "Елховлес" 1607000290

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «15» декабря 2022 года на 5 (Пяти) листах.